



Иркутск

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2020 года

№ 257-пп

Иркутск

О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

### ПО СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Правительства Иркутской области от 27 декабря 2019 года № 1133-пп (далее – Территориальная программа), следующие изменения:

1) в разделе VI «СРЕДНИЕ НОРМАТИВЫ ОБЪЕМА МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ»:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«за счет средств областного бюджета на 2020 год – 0,484 посещения на 1 жителя; на 2021 год – 0,485 посещения на 1 жителя; на 2022 год – 0,487 посещения на 1 жителя (включая медицинскую помощь, оказываемую выездными психиатрическими бригадами), из них для паллиативной медицинской помощи, в том числе на дому, на 2020 - 2022 годы – 0,007 посещения на 1 жителя, в том числе при осуществлении посещений на дому выездными патронажными бригадами, на 2020 - 2022 годы – 0,007 посещения на 1 жителя.»;

в абзаце четырнадцатом цифры «0,125», «0,126» заменить соответственно цифрами «0,124», «0,125»;

в абзаце двадцать втором цифры «0,0025» заменить цифрами «0,0027»;

в абзаце двадцать третьем цифры «0,0147», «0,0148» заменить соответственно цифрами «0,0167», «0,0168»;

2

в абзаце двадцать пятом слова «на 2020 - 2021 годы – 0,054 койкодня на 1 жителя, на 2022 год – 0,055» заменить словами «на 2020 - 2022 годы – 0,053»;

2) в разделе VII «СРЕДНИЕ НОРМАТИВЫ ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, СРЕДНИЕ ПОДУШЕВЫЕ НОРМАТИВЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ»:

в абзаце пятом цифры «695,5», «2 773,6», «4 138,0» заменить соответственно цифрами «689,7», «1 584,9», «1 773,4»;

в абзаце восьмом цифры «1 527,6» заменить цифрами «1 539,9»;

в абзаце пятнадцатом цифры «9 595,6», «108 626,9» заменить соответственно цифрами «8 884,8», «108 460,7»;

в абзаце шестнадцатом цифры «116 590,6», «48 569,3», «141 101,9» заменить соответственно цифрами «102 627,6», «48 579,8», «140 855,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2 675,9» заменить цифрами «2 726,4»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «664,1», «667,60», «2 784,3», «2 795,90», «4 153,9», «4 171,20» заменить соответственно цифрами «660,0», «663,4», «1 591,0», «1 597,7», «1 780,2», «1 787,7»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «1 464,9», «1 446,3» заменить соответственно цифрами «1 476,7», «1 457,9»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «9 632,4», «9 672,7» заменить соответственно цифрами «8 918,9», «8 956,2»;

в абзаце двадцать девятом цифры «116 923,8», «116 602,9» заменить соответственно цифрами «102 920,9», «102 721,6»;

в абзаце тридцать первом цифры «2686,2», «2648,4» заменить соответственно цифрами «2 736,9», «2 748,3»;

в абзаце тридцать третьем цифры «54 869 532,3» заменить цифрами «54 869 935,2»;

абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«за счет средств областного бюджета (в расчете на 1 жителя) в 2020 году – 4 488,1 рубля; в 2021 году – 4 431,7 рубля; в 2022 году – 4 432,5 рубля.»;

в абзаце тридцать девятом цифры «17 623,6» заменить цифрами «17 623,8»;

3) в приложении 1 к Территориальной программе:

строку 117 признать утратившей силу;

в строке «Итого медицинских организаций, участвующих в территориальной программе государственных гарантий, из них:» цифры «161» заменить цифрами «160»;

в строке «медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования» цифры «141» заменить цифрами «140»;

4) приложения 5, 10 - 13 к Территориальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

